
平成２９年９月５日

ＰＴＡ会員 様

益城町立木山中学校

ＰＴＡ会長 松本 浩治

環境・整備部長 岩村 和昭

校 長 河瀬 清彦

親子除草作業について（お知らせ）
晩夏の候、会員の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃から、本校ＰＴＡ活動のためにご協力ご支援いただき感謝申し上げます。

さて、本年度第２回目の親子除草作業を下記のとおり計画いたしました。親子で除草作

業をし、学校の教育環境を整えたいと思いますので、ご多用中とは存じますがどうぞご協

力をお願いいたします。

記

１ 日時 平成２９年９月１０日(日) 【小雨決行】午前６時から８時まで

※ 開始時間厳守でお願いします。

（集合時間にバラつきがありますと作業に支障がありますので、チェック後、

午前６時から作業を始められるようご協力願います。）

２ 集合場所及び出席確認【※変更があります】

集合場所：体育館南側のグラウンド

※開始式を行います

出席確認：体育館入口前（受付名票を準備しますので、記入をお願いします。）

※第１回チェック：午前６時までに済ませて下さい。

※第２回チェック：作業終了後、１回目と同じくグラウンドに集合下さい。

３ 予備日 設定していません（雨天中止）

４ 作業場所

木山中学校敷地内（校舎周辺、運動場、プール周辺等） ※ 裏面参照

５ 準備物・服装等

軍手、タオル、草刈り鎌、移植ごて、刈り払い機、軽トラック、ダンプ等

作業のできる服装

※ 生徒にもできるだけ道具を持たせてください。

※ 虫除けスプレー等は各自でご準備ください。

６ その他

(1) 荒天による態度決定について

① 前日からの大雨等で確実に荒天が予想される場合は、９月９日（土）に学校ホーム

ページ、安心メールで「中止」を連絡します。事前に、安心メールへの登録をお願

いします。

② 当日天気が急変し作業が不可能な場合も、当日午前５時３０分頃に学校ホームペ

ージ、安心メールにて連絡します。

※ なお、連絡がない場合は「予定通り」作業を実施します。

(2) 駐車場は、サブグラウンド（益城中央小側）を利用してください。


